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Słowo Proboszcza 

Po dwumiesięcznej przerwie przekazujemy Wam, Drodzy 
Parafianie, kolejny numer Informatora Parafialnego. Podsumowując 
minione dwa miesiące przerwy wakacyjnej chciałbym zacząć od 
podziękowań.  Przede wszystkim dziękuję Panu Bogu, że mogę 
pisać te słowa, że mogę być z Wami, a lipiec i sierpień przebiegł bez 
większych zawirowań. 

Dziękuję wszystkim, którzy pełnili dyżury w kościele, dzięki 
czemu nasz piękny kościół mógł być otwarty dla mieszkańców 
Katowic i turystów. Wiem, że czasami zwiedzający bardzo się 
interesowali nie tylko kościołem jako budynkiem, ale również 
Kościołem jako instytucją religijną. Uważam, że otwieranie kościoła, 
zwłaszcza w okresie letnim,  jest ważnym elementem misyjnym. 

Dziękuję wszystkim organistom, którzy w każdą środę 
prezentowali nasze organy poprzez półgodzinny koncert.  

Dziękuję wszystkim wolontariuszom, którzy w różnoraki 
sposób pomagali przy organizacji Tygodnia Dobrej Nowiny 
z językiem angielskim, czyli Day Campu. Tegoroczny Tydzień, 
podobnie jak poprzednie należy uznać za bardzo udany. Mnie 
najbardziej cieszy, że było dosyć dużo dzieci (około 35), 
a wolontariuszami była nasza młodzież. Oczywiście podziękowania 
składam i starszym wolontariuszom, bez których Day Camp nie 
mógłby się odbyć.  

Serdeczne podziękowania należą się naszym przyjaciołom 
z USA. Niektórzy byli po raz kolejny u nas, ale kilku przybyło po raz 
pierwszy. Przygotowany przez gości program był bardzo ciekawy 
i dzieci były bardzo zadowolone.  

Dziękuję służbie technicznej, zwłaszcza kucharkom. 
Wszystkie posiłki były pyszne. Jadły nawet niejadki. Amerykanom 
zawsze najbardziej smakują nasze zupy.   

Dziękuję rodzicom, którzy tak planowali wyjazdy urlopowe, 
żeby ich dziecko mogło wziąć udział w tym szczególnym Tygodniu.  

Dziękuję wszystkim lektorom, którzy czytają teksty biblijne 
podczas nabożeństw oraz realizatorom transmisji internetowych. 
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Bezpośrednio w nabożeństwie poprzez Internet uczestniczy ok. 20 
osób, a w ciągu tygodnia mamy co najmniej 100 oglądających.  

W minionych miesiącach były też i smutne wydarzenia. W 
ciągu dwóch tygodni pożegnaliśmy 5 parafian, których Wiekuisty 
Bóg odwołał z doczesności. Na cmentarzu wiatr wyrwał  
z korzeniami jedno drzewo, które upadło i uszkodziło kilka 
pomników. 

Mój zaplanowany dwutygodniowy urlop nie do końca był 
udany. Prawie co dwa dni musiałem przyjeżdżać do Katowic. 
Związane to było z odwiedzinami w szpitalu z Komunią Świętą, 
pogrzebem, ale także wnioskiem o dofinansowanie remontu 
witraży. A to radosna wieść. Wystąpiliśmy o dotację do 
Departamentu Kultury Województwa Śląskiego. Czekaliśmy długo 
na jakąkolwiek informację. W pierwszy dzień mojego urlopu 
przyszło pismo zapraszające do złożenia kompletnego wniosku. To 
oznaczało, że jak wniosek zostanie złożony w terminie, czyli w ciągu 
tygodnia, będą pieniądze.  Trzeba było zebrać dokumenty, 
opieczętować, podpisać i złożyć. I dwa dni urlopu przeleciały. Ale 
najważniejsze, żebyśmy otrzymali dotację.  

Przypomnę, że z Urzędu Miasta Katowice mamy dotację 
przyznaną. Koszt renowacji witraży „Jezus błogosławi dzieci” wraz z 
wymianą ramy okiennej i nowymi szybami to ponad 240 000 
złotych. Mam nadzieję że dotacje pokryją około 2/3 tej kwoty.   

Złożyliśmy już wniosek o dotację w przyszłym roku na 
renowacją witraży w część ołtarzowej. 

Również obowiązki związane z administrowaniem Parafii w 
Pszczynie i Studzionce sprawiły, że urlop nie był taki, jaki powinien. 
Może uda się wygospodarować na urlop jeden tydzień we wrześniu.  

I jeszcze jedna informacja. W niedzielę 18 sierpnia zostałem 
zaproszony na koncert do kościoła ewangelickiego w Częstochowie. 
Ku mojemu zaskoczeniu przed koncertem zostałem odznaczony 
Złotą Oznaką Zasłużony dla Województwa Śląskiego. 
Zastanawiałem się, czy o tym pisać, żeby to nie zostało odebrane 
jako chwalenie się. Nie lubię i nie chcę się chwalić. Jednak bywa, że 
jestem krytykowany za to, że czegoś nie powiedziałem, do czegoś 
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się nie przyznałem. Dlatego pozwoliłem sobie zmieścić tę 
informację. 

Plany i zamierzenia 

Od 1 września życie parafialne wraca na swoje własne tory. 
Mam nadzieję, że wszystkie dzieci będą uczęszczały na lekcje religii. 
Plan lekcji religii został już podany w lipcowym informatorze, ale w 
związku z tym, że nieco się zmienił, podajemy go ponownie w tym 
numerze. 

Młodzież zapraszamy na spotkania młodzieży. Zachęcamy 
młodzież do wyjazdu na Ogólnopolski Zjazd Młodzieży do 
Cieszyna.  

W pierwszy wtorek miesiąca zapraszamy na spotkania 
sympatyków i zainteresowanych życiem i nauką naszego Kościoła. 
Drugi wtorek miesiąca jest zarezerwowany na spotkania pań, a trzeci 
na spotkania organizowane przez PTEw. 

Od połowy września odbywać się będą w czwartki spotkania 
z Biblią. 

Chór parafialny Largo Cantabile spotykał się będzie jak 
dotychczas w środy. Zapraszamy chętnych do śpiewania 
i dołączenia do społeczności chórowej. 

We wrześniu odbędą się u nas dwa ważne wydarzenia. 
W niedzielę 8 września zapraszamy na kolejny Festyn Charytatywny 
„Chrześcijanie Śródmieścia Dzieciom”, którego współorganiza-
torem jest Parafia Mariacka.  W tym roku Festyn odbędzie się na 
naszym placu kościelnym i w kościele. W programie występ 
orkiestry dętej kopalni Wujek, koncert rapera Rafała połączony 
z nauką rapowania, gry i zabawy dla dzieci, żurek ugotowany przez 
panie z parafii Mariackiej oraz grill. Bardzo prosimy o to co zawsze: 
ciasto i sałatki. Żebyśmy mieli orientację, na ile ciast i sałatek 
możemy liczyć, bardzo prozę o zgłoszenie się w kancelarii 
parafialnej. Zapraszamy wszystkich. Świętujmy i bawmy się 
ekumenicznie. 

A w niedzielę 29 września obchodzić będziemy 166. pamiątkę 
poświęcenia naszego kościoła. Zaprosiliśmy kolejnego byłego 
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wikariusza, ks. Michała Walukiewicza, obecnie proboszcza  
w Toruniu. 

Chciałbym również poinformować, że od 1 września 
będziemy mieli nowego organistę. Jest nim Szymon Jarzyna, 
absolwent Akademii Muzycznej w klasie organów, znany nam już, 
bo wielokrotnie grał na nabożeństwach. Stało się to za wiedzą 
i akceptacją naszych dotychczasowych organistek, które zade-
klarowały, że w razie potrzeby będą służyły swoimi talentami. 

Bardzo serdecznie dziękuję p. Gabrieli i p. Miriam za 
długoletnią służbę. To nie tylko piękne granie, ale nieraz rezygnacja 
z niedzielnych planów, wyjazdów, dla służby w kościele. Czas trochę 
odetchnąć. 

I jeszcze jedna ważna informacja. Nasza Parafia podobnie jak 
wszystkie Parafie i instytucje pracujące z dziećmi musiała przyjąć 
standardy ochrony małoletnich. Rada Parafialna, zgodnie 
z zaleceniami ministerstwa powołała osobę odpowiedzialną za 
przygotowanie wszystkich, którzy zajmują się dziećmi w parafii, 
monitorowanie i weryfikację standardów oraz odpowiedzialną za 
przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających małoletniemu  
i udzielanie im wsparcia.  

Na stronie internetowej Parafii, w zakładce Parafia 
znajdziemy informacje dotyczące tego tematu. 

Na koniec pozostaje mi życzyć dobrego, bezstresowego 
wejścia po przerwie wakacyjnej w nowe lub stare tory. Mam 
nadzieję, że nie zrobiliście sobie urlopu od Boga i Kościoła. Jeżeli 
tak, to tym bardziej zapraszamy do kościoła i na spotkania 
parafialne.  

      Z braterskim 
pozdrowieniem 

      Wasz Proboszcz  
Marian Niemiec 
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Coś dla każdego, a chyba w szczególności  
dla młodych… 

„A ten na to słowo sposępniał i odszedł zasmucony, albowiem miał 
wiele majętności” – Łk 10,22 
 
 „Zbawienie jest za darmo – lecz naśladownictwo kosztuje 
wszystko” – powiedział Terstegen. 
 Zbawionym może być każdy, kto zawoła do Pana, ale 
naśladowcą Jezusa może zostać tylko ten, kto gotów jest ofiarować 
wszystko, co ma najdroższego. 
 Bogaty młodzieniec to jedna z najładniejszych i najszlachet-
niejszych postaci Ewangelii. Każdy z nas czyta ze wzruszeniem 
słowa, że Pan Jezus „spojrzał nań z miłością”, a potem ze smutkiem 
opuszczamy głowę, gdy słyszymy, że ten miły, szlachetny chłopiec 
odszedł od Zbawiciela. „Miał za wiele majętności” – komentuje 
zwięźle Ewangelista. 
 Niestety, takie obrazki oglądamy i dzisiaj. Do Pana Jezusa 
przychodzą przecież starzy, znękani cierpieniem lub nędzarze. 
Młodzież – ta najwartościowsza część ludzkości, bo jeszcze nie 
skażona, jeszcze płonąca, jeszcze pełna ideałów – odchodzi od 
Jezusa smutna. Zbyt trudno jej złożyć i stóp Jezusa wszystko. Swoją 
młodość, swoje pragnienia, swoje ambicje, całe swoje bogactwo 
intelektualne i fizyczne. 
 Młodzież – ta poważna, ta szlachetna – podchodzi do życia 
szczerze i uczciwie. Nie godzi się na kompromisy, jak „Panu Bogu 
świeczkę, a diabłu ogarek”, z którymi łatwiej godzą się ludzie starsi. 
Dlatego też tylko nieliczne jednostki biorą na siebie wszystkie 
konsekwencje prawdziwego nawrócenia i naśladownictwa. Ale tam 
gdzie się taka rzecz stanie, następują cudowne przeobrażenia. 
Albert Schweitzer, Matka Ewa z Miechowic to tylko przykłady, ale 
jakże wspaniałe i wyraziste! 
 Przeważnie jednak powtarza się przykład bogatego 
młodzieńca z Ewangelii. Jakiż żal ściska nasze serca, gdy widzimy 
młodą duszę, która już raz usłyszała głos Pana, a jednak poszła dalej 
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bez Niego. Żal nam tej duszy, bo wiemy, jaka czeka ją droga. 
Rozterki, szamotania, niezadowolenie z siebie, daremne poszuki-
wania, oto co ją przeważnie dręczy. Ale rady na to nie mamy. 
Możemy współczuć, musimy się modlić, wspierać i pomagać, lecz 
przymuszać nam nie wolno. Pan Jezus też tego nie czynił. Pozwolił 
odejść młodzieńcowi. On wiedział, że przyjdzie czas, gdy 
młodzieniec wróci. Tylko że już znacznie biedniejszy, uboższy i mo-
że… bardziej skalany. 
 Smutno nam, bo miłujemy tych młodych, bo nam ich żal. Ale 
ich życie jest ich własnością, nie muszą. O tym musimy pamiętać. 
Dlatego polećmy ich tylko Panu! 

Anna Sikorska – „Rozważania” 

 
Plan lekcji religii 

w Międzyszkolnym Punkcie Katechetycznym 
przy Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 

w roku szkolnym 2024/2025 
 
 

Klasa I    czwartek: 16.00 – 17.30 

Klasa II i III   poniedziałek: 16.00 – 17.30 

Klasa IV    czwartek: 17.30 – 19.00 

Klasa V    poniedziałek: 17.30 – 19.00 

Klasa VI    poniedziałek: 16.00 – 17.30 

Klasa VII    poniedziałek: 17.30 – 19.00 

Klasa VIII  
oraz szkoły średnie  piątek: 18.00 – 19.30  
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Półkolonie Day Camp 2024 

W dniach 22-28 lipca odbył się Day Camp, w którym wzięło 
udział 33 uczestników oraz 11 wolontariuszy. Mieliśmy przyjemność 
gościć także gości z USA a dokładnie z Redeemer Redwood City: 
Beth, Stephanie, Sammy, Laurę, Adama, Stephanie, Oceane, 
Amandę i Emilię. Był to czas pełen radości, wspólnego spędzania 
czasu oraz inspirujących rozmów. 

Głównym tematem tegorocznego Day Campu było „świecić 
światłem Jezusa” (Shine the light of Jesus), który przewijał się we 
wszystkich codziennych aktywnościach. Każdy dzień rozpoczy-
naliśmy od śpiewania i nauki nowego wersetu biblijnego. Po 
wspólnym śniadaniu dzieci brały udział w jednej z trzech 
aktywności: sport, gry językowe lub zajęcia artystyczne. Chociaż te 
zajęcia powtarzały się każdego dnia w różnej kolejności, zawsze 
staraliśmy się wprowadzać nowe elementy, aby codziennie robić coś 
innego. Każde zajęcia były oddzielone przerwami, podczas których 
dzieci mogły odpocząć lub pobawić się na świeżym powietrzu. Po 
ostatnich zajęciach wszyscy jedliśmy razem obiad, a następnie 
udawaliśmy się do kościoła na wspólne śpiewanie oraz rozważanie 
historii biblijnych. 

Nasi goście ze Stanów Zjednoczonych odwiedzili również 
nasze parafialne spotkania „Młodzi Dorośli – Katowice”. Uczestnicy 
mieli okazje usłyszeć, na czym polega ich prawa w Kościele, a także 
można było zadawać pytania. Był to dobry czas dla wszystkich. 

Całe wydarzenie pozostawiło na mnie niezwykle pozytywne 
wrażenie. Atmosfera była pełna życzliwości, a każdy dzień przynosił 
nowe doświadczenia i radość ze wspólnego przebywania. Podczas 
Day Camp’u miałem możliwość poznania kultury amerykańskiej - 
ich nawyków, różnic kulturowych oraz nawiązania nowych 
znajomości. Mam nadzieję, że w przyszłym roku ponownie 
spotkamy się w tak wspaniałym gronie i będziemy mieć równie 
dobry czas!  

Tekst: Karol Dronia (wolontariusz) 
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Spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” z Amerykanami  
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Stasiu i Kamil z młodzieży wzięli udział  
w Kursie Nawigacji 

 
Jestem absolwentem czwartej edycji Kursu Nawigacji 

i chciałbym podzielić się tym wspaniałym doświadczeniem z jak 
największą ilością osób. KN to idealne miejsce dla każdego kto 
chciałby zdobyć pewność siebie, umiejętność budowania zdań, 
rozbudować swoją kreatywność, nauczyć się przyjmować krytykę, 
delegować zadania, kierować zespołem oraz zbliżyć się do Boga. 
Atmosfera jest cudowna, ludzie wspaniali, a zadania wcale nie takie 
trudne na jakie mogą wyglądać. Gdybym miał opisać cały KN 
jednym słowem, to musiałbym szukać słowa, które byłoby w stanie 
wyrazić więcej niż tysiąc słów, bo każda sekunda czasu spędzonego 
na kursie to wyśmienite wspomnienie a nie czas, który przeminął. 

Bardzo cieszę się z tego powodu, że mogłem uczestniczyć 
w tej podróży z tak wspaniałymi ludźmi, którzy są skrajnie różni 
dzięki czemu są jeszcze lepsi, ponieważ nasze różnice nie powinny 
nas dzielić a łączyć z tego powodu, że każdy jest inny a razem 
możemy stworzyć coś nadzwyczajnego.  

Jeżeli jesteś młodą osobą, która czuje, że jest bądź nadaje się 
na lidera, to KN jest idealnym miejscem, żeby pomóc ci rozwinąć 
skrzydła. Polecam z całego serca przyszłe edycje kursu nawigacji! 

 

~ Stanisław Prochowski 
 

Jestem absolwentem 4. edycji Kursu Nawigacji. Chciałbym 
wam opowiedzieć trochę o tych wspaniałych ludziach, których tam 
poznałem. Wspaniała kadra, od której można się nauczyć wielu 
rzeczy, takich jak:  przyjmowanie krytyki, budowanie zdań, odwaga 
do mówienia przed ludźmi i wiele innych.  
Jeśli jesteś młodą osobą, polecam ci pojechać na kurs nawigacji. 
Poznasz tam bardzo fajnych ludzi i przeżyjesz super chwile,  które 
zapamiętasz do końca życia! 

~ Kamil Wójcik 
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10 lat minęło… 
 

Pod koniec sierpnia uświadomiłem sobie, że 7 września mija 
10-lecie mojej i mojej małżonki służby w Katowicach. 
Rozpoczynaliśmy w trudnym czasie. Wszyscy byliśmy w żałobie po 
śp. bp. Tadeuszu Szurmanie. Z tego też powodu na początku nie 
było nam łatwo. Z biegiem miesięcy i lat poznawaliśmy się 
nawzajem, przyzwyczailiśmy do siebie.  

Chciałbym z mojej perspektywy krótko podsumować to 
dziesięciolecie. Wspomnieć najważniejsze wydarzenia o charak-
terze kościelnym i przeżycia duchowe z tym związane, podać 
statystykę i wymienić tematy administracyjne, zwłaszcza sprawy 
remontowe. 

Z pewnością wydarzeniem nie tylko 10-lecia były obchody 
jubileuszu 500 lat Reformacji. W naszym kościele odbyło się 
centralne nabożeństwo reformacyjne 31 października 2017 roku. 
Tego dnia odsłoniliśmy w kościele tablicę pamiątkową z kapsułą 
czasu. Odbywały się liczne koncerty, wystawy, na ulicy 
Warszawskiej i przy rynku wisiały flagi informujące o Jubileuszu. 
Wielkim wydarzeniem i przeżyciem była Gala Reformacyjna 
7 października 2017 r. w NOSPR. Podczas Gali wręczone zostały 
Śląskie Szmaragdy, a finałem był koncert Narodowej Orkiestry 
Polskiego Radia. Orkiestra pod dyrekcją Alexander Liebreicha 
wykonała V Symfonię zwaną Reformacyjną Feliksa Mendelssohna-
Bartholdy’ego. W 29 września 2018 roku mogliśmy wysłuchać 
Kantaty Reformacyjnej, napisanej i skomponowanej z okazji 
Jubileuszu. Autorem tekstów był Jacek Cygan, który osobiście wziął 
czynny udział w tym wydarzeniu. Muzykę skomponował Stanisław 
Szczyciński. Kantatę wykonała Orkiestra Filharmonii Śląskiej 
z udziałem solistów.  

Nasza Parafia wraz z Diecezją trzykrotnie zorganizowała 
Ogólnopolski Przegląd Pieśni Ewangelickiej.  W roku 2024 byliśmy 
gospodarzem Diecezjalnego Święta Pieśni. Dla mnie wielkim 
przeżyciem był koncert w wykonaniu prof. Juliana Gembalskiego po 
wyremontowaniu organów. 
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Na pewno historycznym wydarzeniem było nabożeństwo 
w listopadzie 2017 roku z udziałem 37 biskupów z 23 Kościołów 
różnych wyznań z całego świata – uczestników 36. Ekumenicznego 
Spotkania Biskupów Ruchu Foccolari. A jeszcze ważniejszym 
wydarzeniem było nabożeństwo 24 września 2023 roku, w którym 
uczestniczyli delegaci odbywającego się w Krakowie Zgromadzenia 
Ogólnego Światowej Federacji Luterańskiej na czele z ustępującym 
prezydentem abp. Musa Panti Filibusem z Nigerii oraz nowo 
wybranym prezydentem bp. Henrikiem Stubkjaerem z Danii. Od 
2019 roku powróciliśmy do organizowania „Koncertów u Zmart-
wychwstania Pańskiego”. Przed kościołem od 2017 roku mamy Różę 
Lutra.  

Na pewno trzeba wspomnieć okres pandemii i zamkniętego 
kościoła. Pandemia przyniosła jednak dobre owoce w postaci 
Informatora Parafialnego, który ukazuje się nie jako kwartalnik lecz 
miesięcznik i internetowe transmisje nabożeństw. 

Dużo by było wspominać i wymieniać. Dziękuję Panu Bogu, 
że postawił mnie wśród Was, dziękuję za Was i za wszystkich 
współpracowników.  

Teraz trochę statystyki. Do proboszcza należą obowiązki 
duszpasterskie. Oprócz odprawiania nabożeństw są jeszcze chrzty, 
śluby, pogrzeby. Pierwsze dziecko ochrzciłem 12 grudnia 2014 roku. 
Od tego czasu ochrzczonych zostało 60 dzieci, z których ja 
ochrzciłem 29. 

Konfirmowałem 59 osób. Udzieliłem tylko 8 ślubów czyli 
połowę z 16, które odbyły się w minionym 10-leciu. Najwięcej było 
pogrzebów. Pożegnałem 57 parafian.  

A co zrobiliśmy wspólnie z Wami i Radą Parafialną w sferze 
administracyjnej, materialnej i remontowej? 

Poniżej przedstawiam wykaz z podziałem na kolejne lata.  
 
Rok 2015 
Dokończenie remontu dachu kościoła 
Montaż gablot przy kościele 
Nowe nagłośnienie w kościele 
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Rok 2016 
Remont pomieszczeń parafialnych na parterze: sala parafialna, 
kancelarie, nowa łazienka, nowa kuchnia, zakup mebli do kancelarii  
Likwidacja desek w oknach wieży 
Malowanie ogrodzenia przy ul. Warszawskiej 18 
Rozpoczęcie remontu organów – wymiana silnika  
Wymiana drzwi w kaplicy cmentarnej 
 
Rok 2017 
Zakup mebli do kancelarii dużej 
Remont bramy wjazdowej od ul. Szkolnej 
Montaż w kościele tablicy upamiętniającej 500 lat Reformacji 
Remont organów II etap 
Podpisanie umowy z zarządcą cmentarza 
 
Rok 2018 
Zakończenie remontu organów 
kapitalny remont mieszkania po p. Lidii Henszke 
remont zejścia do pomieszczeń piwnicznych, malowanie sal 
katechetycznych w piwnicy, renowacja okien witrażowych na 
wieżyczkach od strony wejścia głównego 
 
Rok 2019 
Remont elewacji wschodniej i południowej budynku ul. Bankowej 8 
Zabiegi pielęgnacyjne drzew na cmentarzu 
Inwentaryzacja cmentarza i powstanie komputerowego programu 
cmentarnego 
 
Rok 2020 
Remont elewacji zachodniej budynku ul. Bankowej 8 
Remont dachu budynku przy ul. Jagiellońskiej 17a 
 
Rok 2021 
Remont dachu głównego budynku ul. Bankowej 8 
Montaż przy kościele windy dla niepełnosprawnych 
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Rok 2022 
Montaż ogrodzenia ul. Jagiellońska 17 i Damrota 22a (garaże) 
Remont instalacji elektrycznej w garażach ul. Damrota 22a 
Remont dachu na garażach ul. Damrota 22a  
Kapitalny remont mieszkania ze środków Diakonii Polskiej dla 
rodziny z Ukrainy w budynku przy ul. Dudy Gracza 6  
 
Rok 2023 
Malowanie kościoła, remont instalacji elektrycznej w kościele, 
częściowa wymiana oświetlenia, montaż drzwi z kościoła do 
muzeum, montaż wentylacji mechanicznej w kościele, wymiana 
witraży na wieżyczce od strony garaży, remont drewnianej podłogi 
w kościele, krystalizacja marmurowej posadzki w kościele, 
zamontowanie telewizorów w kościele 
Remont zawieszenia organów na wieży kościelnej  
Montaż instalacji gazowej i gazowego centralnego ogrzewania oraz 
remont dachu w budynku ul. Dudy Gracza 6 
 
Rok 2024 
Remont witraży od strony południowej 
Remont schodów na plebanię 
 
Na remont organów i malowanie kościoła pozyskaliśmy środki 
zewnętrzne w wysokości ponad 700 000 złotych. 
 
Przez minionych 10 lat, od 14 września 2014 roku pełniłem funkcję 
biskupa diecezjalnego. Ponieważ kończy się 10-letnia kadencja, 30 
września składam urząd i pozostanę tylko Waszym proboszczem. 
Z czego się bardzo cieszę i mam nadzieję, że jeszcze będziemy 
razem przeżywać wiele pięknych i błogosławionych dni. 
 

      Z wyrazami 
dziękczynienia 

       bp Marian Niemiec 
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Centralne nabożeństwo 
Reformacyjne, 31.10.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odsłonięcie tablicy 
Reformacyjnej 
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Uwaga, uwaga! 
Ogłaszamy wielki konkurs ze znajomości  

Katowic i znanych ewangelików. 

Jeżdżąc i chodząc po Katowicach, co jakiś czas napotykam 
nazwę ulicy, która brzmi swojsko, bo nosi nazwisko człowieka, 
którego ja znam jako ewangelika. Dlatego od dłuższego czasu 
chodziło mi po głowie, żeby sprawdzić ile ulic i placów 
w Katowicach zostało nazwanych nazwiskami ewangelików. 

Postanowiłem Was zachęcić do tej zabawy. Konkurs polega 
na tym, żeby wypisać nazwiska ewangelików, którymi zostały 
nazwane ulice i place w Katowicach. Ale trzeba w kilku zdaniach 
napisać, kim był ten ewangelik i umiejscowić daną ulicę (podać 
dzielnicę, z jaką inną jest skrzyżowana itp.)  

Termin składania wyników poszukiwań do 15 października 
2024 roku. Na zwycięzców pierwszych trzech miejsc czekają 
ciekawe nagrody. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone podczas 
nabożeństwa 31 października 2024 r. 

No to do dzieła, albo do zwiedzania Katowic lub śledzenia 
mapy i wykazów ulic, a potem poszukiwania, czy dana osoba na 
pewno była ewangelikiem. 

Życzę miłej i absorbującej zabawy. 
~ bp Marian Niemiec 
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W minionych latach dzieci i młodzież z naszej parafii chętnie 

uczestniczyła w konkursie Sola Scriptura zdobywając również 
najwyższe miejsca. W tym roku rusza kolejna odsłona potyczek 
o miano najlepszego znawcy Biblii. Tym razem w pierwszym etapie 
konkursu sprawdzana będzie wiedza z Pierwszej Księgi Królewskiej 
od wersetu 29 z rozdziału 16 do końca księgi oraz z dwóch 
pierwszych rozdziałów Drugiej Księgi Królewskiej. Organizatorzy 
zdecydowali o tym, że czytać należy tekst według przekładu Biblii 
Ekumenicznej. 

Ponadto organizowany jest konkurs plastyczny – szczegóły 
na plakacie powyżej. 

Zachęcamy wszystkie dzieci i młodzież w naszej parafii to 
czynnego udziału w konkursie Sola Scriptura!  

 

~ mgr teol. Konrad Indeka 
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Zaproszenie na wycieczkę dla seniorów! 
 

„Aktywni na Jurze - smacznie i kreatywnie” 
 

Zagroda Edukacyjna Maciejówka 
ul. Jurajska 70, Ostrów k/Żarek 
www.zagroda-maciejowka.pl 

 
Na co składa się wycieczka? 
 

• Warsztat filcowania czyli "Obraz wełną malowany" 
Uczestnicy z pasemek kolorowej, owczej wełny zrobią obraz 
przy użyciu wody i mydła. Cofniemy się do czasów, gdy była 
to tradycyjna metoda wytwarzania filcu. 

• Słodki poczęstunek - domowe ciasto, kawa, herbata. 

• Zapewniamy posiłek - pierogi ręcznie lepione - specjalność 
miejscowej Pierogarni. 

• Wizyta w Muzeum Dawnych Rzemiosł w Starym Młynie 
z multimedialną i interaktywną ekspozycją 

 

Kiedy? 

• 26.09.2024 (czwartek) 
 

Jak się zapisać? 

• Prosimy o zgłoszenia w kancelarii parafialnej 
 

http://www.zagroda-maciejowka.pl/
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Zapraszamy na nabożeństwa i spotkania parafialne 

14. Niedziela po Trójcy Świętej 

1 września 10.00 – nabożeństwo na rozpoczęcie roku szkolnego 

z ofiarą ołtarzową 

2 września 19.10 – spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” 

3 września 18.00 – spotkanie sympatyków 

4 września 18.00 – próba chóru 

15. Niedziela po Trójcy Świętej 

8 września 10.00 – nabożeństwo z Komunią Świętą 

 15.00 – festyn charytatywny dwóch parafii 

9 września 19.10 – spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” 

10 września 17.00 – spotkanie pań 

11 września 18.00 – próba chóru 

12 września 17.30 – spotkanie z Biblią 

16. Niedziela po Trójcy Świętej 

15 września 10.00 – nabożeństwo Słowa 

  12.00 – nabożeństwo w Senior Residence 

17 września 17.00 – PTEw 

18 września 18.00 – próba chóru 

19 września 17.30 – spotkanie z Biblią 

17. Niedziela po Trójcy Świętej 

22 września 10.00 – nabożeństwo z Komunią Świętą 

16.00 – nabożeństwo w Górnośląskim Parku Etnograf. 

23 września 19.10 – spotkanie „Młodzi Dorośli – Katowice” 

24 września 18.00 – posiedzenie Rady Parafialnej 

25 września 18.00 – próba chóru 

26 września 17.30 – spotkanie z Biblią 

18. Niedziela po Trójcy Świętej 

29 września 10.00 – nabożeństwo w 166. pamiątkę poświęcenia 

  kościoła | po nabożeństwie piknik parafialny 

1 października  18.00 – spotkanie sympatyków 

2 października  18.00 – próba chóru 

3 października  17.30 – spotkanie z Biblią 

19. Niedziela po Trójcy Świętej – Dziękczynne Święto Żniw 

6 października  10.00 – nabożeństwo z ofiarą ołtarzową 
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Zachęcamy do oglądania „Codziennika biblijnego” 
na kanale YouTube Chrześcijańskiej Telewizji 
Internetowej, w którego nagrywanie jest też 
zaangażowana nasza Parafia. Bardzo prosimy 
o udostępnianie nagrań dalej tak, by docierały do 
jeszcze większej liczby osób! 
 
 
W dzisiejszym świecie jest wiele możliwości. Jedną z nich jest 
transmitowanie nabożeństw. Jeśli nie jesteś w stanie z różnych 
powodów przyjść do naszego kościoła, zachęcamy do wzięcia 
udziału w nabożeństwie wirtualnie. Można je oglądać na żywo na 
kanale YouTube. Zapraszamy! 
 
Zachęcamy do oglądania nabożeństw ewangelickich w TVP Kultura: 

• 22 września – godz. 8.00 – kościół w Cisownicy 
 
 
 
 
 

 

 

__________________________________ 
 

 

Dane kontaktowe 
     

40-006 Katowice, ul Warszawska 18  tel.: 32 253 99 81 

www.katowice.luteranie.pl   katowice@luteranie.pl 

www.facebook.com/LuteranieKatowice   

nr konta: 62 1020 2313 0000 3002 0174 9043 


